Series praepositorum (RAMACKERS, OVERHAM)

a) in Cappel

Theodoricus 1140	Giselbertus 1257
Henricus 1154	Johannes 1268
Rudolfus 1174	Alexander 1280
Leolinus 1200 ³	Ludovicus 1306/17
Otto 1243	Bernardus 1321
Conradus 1251	Theodorus 1331

³ Fieri potest, primos quatuor praepositos fuisse iidem ac Stoppenbergenses.

Monasticon Praemonstratense, Editio Secunda, 1983

Ludolphus v. Boyne 13..	Pellegrinus v. Pickebroich
Hermann 1346	1480/1508
Quinquinus 1348	Johannes v. Ketteler 1513
Everhardus Frydach 1371/85	Johannes v. Prinkenlohe 1519
postea praep. in Cappenberg	Johannes Brancken 1521/52
Nicolaus v. Blankenstein 1400	Godefridus v. d. Recke res. 1578, †
Dietricus Estas 1418/26	1581
postea abbas in Hamborn	Wilhelmus Kerpen 1623–33 res. (ultimo catholicus)
Casparus v. Ovelaer 1435	Mathias Mähler 1633/57
Johannes v. Königsberg 1437	

b) in Eikeloh

J. C. A. Becker –1804

Series magistrarum et priorissarum, a fine saec. XVI abbatissarum
Margareta v. Erwitte 1578 priorissa Mechtilde v. Dorl † 1643 ultima ca-
Anna Vogl 1588 item tholica
Katharina v. Ovelacker 1623/28
Juliana comitissa zur Lippe 1628–29
abhinc comitissae zur Lippe protestantes.

CAPPENBERG B.M.V. et S. Joannis Evangelistae

Kapen-, Kappenberg, Mons Speculationis, raro etiam Mons Syon.

Situm in monte solitario in planicie prope Lünen inter Dortmund et Münster, Dioec. Münster, Westfalia.

a) canonia virorum

Praepositura, prima fundatio ordinis in Germania. Initio monasterium duplex. Fundatum anno 1122 a Beato Godefrido comite Cappenbergensi et a Sto. Norberto fundatore ordinis. Filia Praemonstrati. Filias genuit: Riga, Scheda; paternitatem saltem ad tempus exercuisse videtur in domus sequentes: Heiligenenthal, Heiligenberg, Clarholz et Varlar. Patronatus in septem ecclesias habuit; duas, parochias nempe Werne et Ahlen, ipsa administravit. Saec. XII/XIII floruit. Obtinens primam dignitatem inter monasteria dioecesis Monasteriensis, canonici eius facti sunt episcopi et praepositi in Saxonia, magnam operam dedit in missionem Livoniae. Praepositi erant archidiaconi, sed numquam infulati, ad tempus s. XIII fuerunt abbates. Advocatum habuerunt nullum. Ab saeculo XIII tamen exclusive nobilitati fuit reservata,

quare disciplina semper elanguit et saepius plane collapsa est. Tentamina reformationis plus semel inchoata, fuerunt in cassum. Anno 1536 numerus canonorum ad 12 fuit restrictus. Habuit collegium studiorum Monasterii, a PP. Societatis Jesu directum. Canonia erat valde locuples, possedit redditus annuos 20000 talerorum et 9000 jugera terrae. Saeculo XVII aedibus ruinosis monasterii novae sunt substitutae. Anno 1770 episcopus intendit suppressionem canoniae in favorem fundandae Universitatii Monasteriensis, quod vero non est exsecutus. Anno 1803 suppressa est cum 8 canonicis. Monasterium exinde est castellum, in quo obiit celeber iste minister Borussiae H. von Stein an. 1831. Ecclesia romanica, per pulchris stallis gothicis ornata, nunc est parochialis. Asservantur ibi praeter alia thesaura conspicua artis mediaevalis, pretiosa crux romanica et unica quae existit vera effigies sculpta Friderici Imperatoris Aenobarbae, cum quo Godefridus fundator cognatione erat ligatus.